令和６年度第１０回松平地域会議 会議録

日 時  令和７年３月１２日（水）午後７時から午後８時１５分

場 所  松平交流館 大会議室

出席者  地域会議委員１０名、事務局 ３名

【内 容】

１ 会長あいさつ

２ 報告

（１）前回の議事録について

資料に基づいて、第９回地域会議の内容について、事務局が説明した。

（２）第２次松平地域まちづくり構想の進捗状況について

資料に基づいて、第 2 次松平地域まちづくり構想の令和 6 年度の主な実績について、事務局が
説明した。

３ 協議

提言に向けた協議について
これまでの地域会議の協議内容に基づいて作成した提言書の骨子を基に、今後のスケジュール
や提言書の内容について協議した。
協議内容は以下のとおり
【今後のスケジュールについて】
担当課に地域会議に来ていただき、概要説明をしてもらうことに決定した。また、概要説明の
後に提言書の内容について再協議を行って提言書を完成させること、提言書の完成後には支所
や市に対する施策提案の協議を行うことについても、異論はなかった。
【提言書の骨子の内容について】
・今後概要説明などにより情報を得ながら、内容を洗練していく
・この地域会議で課題 2 つを選んだ背景があるので、提言書裏面に、前提としてそういった背

景や過疎化・高齢化などの松平の現状を書いて、住民の方々が本当に感じている危機感を市
にも認識してもらいたい。市の話を聞き、特に課題についてはこれから協議していきたい

・どんな地域でも当てはまるような内容にならないように、松平ならではの課題を伝えたい
【施策提案について】
具体的な施策提案について意見があったのは以下のとおり。
・提言の後、具体的な施策を協議するにあたって、他の地域の成功事例など調べたうえで、松
平に合う事例を協議する方が、スムーズに進むと思う

４ 連絡事項

・下半期分の費用弁償について
  ・わくわく事業審査会の開催について

次回会議について

 ・日 時：令和７年４月９日（水） 午後７時から

 ・場 所：松平交流館 大会議室

・議 題：令和７年度地域課題解決事業 事業計画書の確認、提言に向けた協議 など